Quo enim pacto corpora sempiterna conuenient cum caducis: quo
modo efficientia cum effectibus, nisi eiusmodi medio colligante: Natu-
ra enim eiusmodi media bonis corporeis dominatur, omnibūsque co-
piis naturalibus prouidet. Pleriq; uero ex eorum numero uersantur cir-
ca materiā, uiresque à cœlesti materia desuper in materiam descendē-
tes continent, atq; contexunt. eamque subinde custodiunt & uarietate
picturāmque formarum in hac ipsa conseruant.

Officia dæmonum quinque, dæmones primi animas diis pro-
priis copulant.

C Vm igitur multi multiformēsq; sint, ut ait Diotima dæmōes.
sumi quidē animas procedentes à patre diis earum ducibus co-
pulat. Nā unusq; deus ducit primo qdē dæmōes, deinde uero particu-
lares animas. Sicut enim Timaeus ait deus horum opifex, alias qui-
dem aias in solem, alias autem in lunam, alias in deos alios seminauit hi

Id haec H

PROCLVS

utiq; dii sunt dæmones, q̄ secūdum essentiam sortiti sunt aīas propriis q̄
eas ducibus copulant. atq; unaquæq; aīa, & si circa suum deum se reuol-
uit, indiget eiusmodi dæmonis beneficio. Secūdi uero dæmones ascē
sus animarum, descensūs que dispensant. atque ab his electiones animis
sunt per multis. Nempe perfectissime animarum quæ sine generabili-
um commercio in generatione uitam agunt, quemadmodum proprio
deo uitam consentaneam elegerunt, sic & secundum dæmonem diui-
num uiuunt, qui & manentes quondam apud superos eas deo proprio
coaptauerat. Quamobrem ægyptius ille Plotinum est admiratus tan-
quam diuino quodam dæmōe gubernatum. Itaque circa animas quæ
ita hic uitam agunt tanquam mox ad sublimia reddituræ, dæmon idem
hic estatque superne. Circa uero minus perfectas, alius quidem est ipse
secundū essentiā dæmon, alius autem qui uitā nuper editā comitatur.

Tribus modis dicitur dæmon, aut essentia, aut comparatiōe, aut ha-
bitudine quadam.

I hæc recte posita sunt, nemo iam admittet' animam nostram.
rationalem dæmonem esse dicentes. dæmon enim aliud est q̄
homo ut diotima tradit, dæmonas inter deos hominēs que di-
sponsens. Quod & hic Socrates ipse significat, ubi contra causam huma-
nam causam dæmonicam diuidit, dicens non humana quidem causa,
sed dæmonicum obstaculum me detinuit. homo autē est anima utens
corpore, non igitur dæmon idem, atque anima rationalis est putandus.
Iam uero & hoc manifestum est, ubi Plato in timæo dæmonē ait anima
lis in nobis rationem constitutam esse. Veruntamen hoc usque ad com-
parationem quandam nobis est admittendum. Alius enim est ipsa eēn-
tia dæmon, alius comparatione dæmon, aliushabitu uel habitudie dæ-
mon. Vbiique enim quod proxime præst in quodam dæmōis ordine
ad inferius se habens appellare dæmonem consueuerūt. quo usu iup-
piter apud Orpheum, Saturnum patrem dæmonem appellauit, & ipse
Plato in timæo dæmonas nuncupauit, deos illos qui generationē epro-
pinquo disponunt. ubi ait, de aliis uero dæmonibus tractare, eorū q̄
generationem in lucem edere, maius est quam ferre humanum possit
ingenium. comparatione utique dæmon est eiusmodi, qui uidelicet
proxime unicuique prouidet, etiam si deus sit, ac etiam si deo sit inferi-
or. Habitudine uero quadam dæmon dicitur animus qui similitu-
dine quapiam ad genus dæmonicum mirabiliore, quam secundum
hominem actiones edit, totamque uitam suam suspendit ex dæmone.

Hac arbi

DE ANIMA ET DAEMONE.

Hac arbitror ratione Socratem in re publica, dæmonas animos appellasse, qui uitam bene transgerint & in meliorem translati sint sortem locaque augustiora iam colant. Ipse denique secundum essentiam dæmon, neque propter habitudinem ad sequentia neq; obaliq; ad aliud si militudinē appellatus est dæmō, sed hāc p seipsum proprietatē est sortitus, atq; i existentia qdām uiribus q; propriis, modisq; differentibus actiōnū est distinctus. oīno uero aīa qdem rōnalis i Timæo dæmō aīalis est appellata. Nos aut̄ ipsum hoīs dæmonem pscrutamus, nō dæmonē aīa lis, atq; eū q rōnalem dirigat animam, nō īstrumentū dūtaxat illius. eum rursus, q tandem aīali solutos animā pducat ad iudices. Quemadmodū socrates asserit in phædone, quādo aīal qdem nō est amplius, dæmō aut̄ unūquemq; ducit ad iudicem, dæmon inq ipse q sortitus fuerat & uiuentem. Si enī eū ipsum uiuentem nactus est dæmō, quē & post obitū iudicio sīstit nimiū hoīem uidelicet nō aīal solū nactus erat. Quin etiā de sup exordiens atq; iperans, constitutionem nostrā gubernat totam.

Contradicentes dæmonem esse, uel partem aīæ operantem, uel partem ei præpositam.

s Ed neq; etiam probandi sunt, si qui anima rōnali dimissa, dæmonē esse dicāt ipsū qđ opatur in aīa, ceu in uiuentibus qdē secundū rōnē eē dæmonē rōnem, sed ira uiuētibus irascibile. cupiditate, cōcupiscibile, neq; rursū audiendi siq dixerint dæmonem esse qđ in ipsa uita nostra ei quod opatur proxie præsidet, ceu iracūdis rōnem, libidinosis iracūdiæ ptātem. Principio dicere dæmonas esse partes animæ hominū est humana uitā nimiū admirantiū, neq; probantium Socratem i re pu. post deos & dæmōas disponentē genus heroicū & humānum, increpatēmque poetas, q heroas nihilo meliores hominibus introducant, sed passionibus similibus mancipatos. Socrates igitur talia increpans procul admodum ab hac erit opinione, ut dæmonas qui heroibus præstantiores sunt, inter animæ partes uirés que cōstituat. Ex his nanque sequitur ipsa per essentiam meliora intus accipi ad deteriora complenda. Præterea uitarum mutationes, uarias dæmonum mutationem adducent. A uarus nanq; in ambitiosam uitam s̄pē mutatur. ambitiosus in habitum recta opinione uiuentem. hic in habitum scientia præditum. Dæmon igitur alias similiter, aliuserit. Nam pars ipsa agens in anima alias existit alia. Si igitur uel haec ipsa pars opans, uel pars huic proximo præsidēs dæmon fuerit. nimirū una cum humanæ uitæ mutationib; dæmōes pariter mutabuntur. atque in eadem uita plures

scilicet

PROCLVS.